
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 12. listopadu 2018
Č. 213, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

2
8

1

PODZIMNÍ
KONCERTY
TIPY, KAM ZA HUDBOU STRANA 8

flytap.com

Mikuláš
vLisabonu

* one-way

2340Kč
od

*

Svátek slaví: Benedikt

FINANČNÍ RÁDCE NA TÉMA ÚVĚRY
Rady a tipy po celý týden na straně 4

Pohár pro vítězky týmového Fed Cupu opět patří českým tenistkám
České tenistky vyhrály pošesté za osm let a pojedenácté v historii Fed Cupu. Hrdinkou finále se při nachlazení Petry Kvitové stala Kateřina Siniaková, kte-
rá v pražské O2 areně získala dva body a zasloužila se o triumf nad americkými obhájkyněmi titulu 3:0 na zápasy. Vítězný bod dvaadvacetiletá Siniaková
vybojovala v duelu se Sofií Keninovou, v kterém odvrátila dva mečboly a vyhrála 7:5, 5:7 a 7:5 za více než tři a tři čtvrtě hodiny. Pod vedením nejúspěšněj-
šího kapitána Fed Cupu Petra Pály zvedly Češky nad hlavu stříbrný pohár také v letech 2011, 2012, 2014, 2015 a 2016. Předtím se v dobách Českosloven-
ska radovaly v letech 1975, 1983, 1984, 1985 a 1988. Ještě před začátkem finále oznámila tenistka Lucie Šafářová, že se po lednovém Australian Open roz-
loučí se svou kariérou. „Kariéra byla krásná, jsem spokojená, čeho jsem dosáhla, ale chtěla bych skončit v tom hezkém, nechtěla bych se trápit na ma-
lých turnajích. Vím, že na to zdravotně ani nemám,“ zdůvodnila své rozhodnutí. Z lavičky pak po celý víkend český tým podporovala. MAFRA

in
ze

r
ce

Růst platů. Doženeme
někdy západní země?
České mzdy. V posledních dvou letech rostou, přesto za vyspělými státy Evropské unie zaostávají. Obavy.
Podle ekonomů sbližováním platů se Západem může Česko přijít o výhodu nižších výrobních nákladů STRANA 6

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. listopadu 2018 02

Hádky, nejasnosti
a exkrementy ve
foyer.Osud stoleté-
ho Branického diva-
dla je nejasný.

Nad tím, zda si budou moci
místní z Prahy 4 zajít příští
rok za kulturou do Branické-
ho divadla, visí velký otazník.
Podle radnice čtvrté městské
části totiž jeho nájemce – spo-
lečnost BCD CZ principála
Václava Čížkovského – nepla-
til sjednané nájemné a bude
se tak brzy muset stěhovat.
Sám Čížkovský, který se spo-
lu se svým týmem divadla
před dvěma lety ujal, má ale
na věc jiný názor.

Podle něj nehraje radnice
čtvrté městské části férově.
„Její zástupci vypouštějí vyjá-
dření ohledně výpovědi nás
jako provozovatele, aniž

jsme do dnešního dne obdrže-
li výpověď. Prohlášení o ne-
placení nájemného je slušně
řečeno vytržené z kontextu,
pouze se zápočtem kompen-
zovaly škody způsobené tech-
nickým stavem budovy diva-
dla. Pravidelně totiž v divadle
praskaly stoupačky, z měst-
ského řadu nám několikrát
(jednou dokonce běhempřed-
stavení) vnikly exkrementy
do prostor divadla. V důsled-
ku toho jsme museli rušit ně-
kolik představení,“ říká pro
deník Metro Čížkovský.
Branické divadlo je v ru-

kou Čížkovského a jeho kole-
gyně Barbory Hanychové od
léta roku 2016. „Od počátku
jsme věděli, že to nebude leh-
ké. Ani ve snu nás však nena-
padlo, že naším hlavním ne-
přítelem nebudou ani tak čas
či finanční, respektive pro-
vozní problémy, ale teď již bý-
valí zástupci odboru pro kul-
turu. Ti se nás po celé dva
roky pokoušeli likvidovat,“

říká Čížkovský. Po neuvěřitel-
ných peripetiích se po dvou
výběrových řízeních stal ná-
jemcem divadla. „Díky průta-
hům jsme se však ocitli v si-
tuaci, kdy jsmeměli pouze sr-
pen a září na přípravu diva-
delní sezony a včetně října na
nazkoušení první premiéry.
Věděli jsme, že se jedná
o téměř sebevražednou akci,
ale zvládli jsme to a věřili, že
nastane konečně klid na vlast-
ní práci, což se ukázalo jako
naivita,“ dodává Čížkovský.

Start Branického divadla,
byl před dvěma lety „okoře-

něn“ ještě jednou skutečností.
Dle zjištění deníku Metro to-
tiž v červnu a srpnu 2016 Číž-
kovského tým postavil a zahá-
jil projekt letní scény – Letní
divadelní dvůr v Dominikán-
ském dvoře v Braníku, který
se nachází v těsné blízkosti di-
vadla. Hned následující sezo-
nu však firma, která měla
areál v nájmu, dostala od rad-
nice výpověď. Spolu s ní však
ve dvoře musel skončit také
Čížkovského ansámbl.
„Samozřejmě jsme počíta-

li, že první dvě sezony nebu-
de v Dominikánském dvoře
o finanční rentabilitě řeč, ale
překvapil nás divácký ohlas,
zvlášť, když jsme zjistili, že
někteří diváci navštěvují
naše představení opakova-
ně,“ doplňuje Čížkovský,
podle kterého tak již v počát-
cích firma prodělala jeden
a půl milionu korun.
Dojednaní sponzoři či do-

nátoři nyní dávají dle Čížkov-
ského od divadla ruce pryč.

Řada z nich tak činí přede-
vším proto, že neví, co bude
s divadlem dál. Podle mluvčí-
ho radnice čtvrtéměstské čás-
ti Jiřího Bigase rozhodne
o osudu divadla nově zvolené
zastupitelstvo městské části.

„Nejsme bohatí lidé a do
projektu Branického divadla
jsme vstupovali s entuzias-
mem a pouze vizí samostatné
činoherní scény a vysokými
ambicemi. Letošní sezonu za-
hajujeme konečně ve spolu-
práci se špičkovými režiséry
Davidem Czesaným, Olgou
Dabrowskou, PetremNikolae-
vem, hostování přijala fran-
couzská režisérka a scéno-
grafka Gilon Brunová, které
za zásluhy o francouzskou
kulturu a divadlo bude zane-
dlouho udělen dokonce rytíř-
ský řád. Máme tedy co nabíd-
nout,“ vysvětluje Čížkovský.

Křest nového alba Mirky
Miškechové s názvem My
name is Mirka not Miška se
uskuteční ve čtvrtek od 18 ho-
din v klubu Lávka. Desku po-
křtí Xindl X, Michal Hrůza
a Volt z kapely UDG. Miške-
chová odehraje minimálně
pětačtyřicetiminutový písnič-
kový set, vystoupí i výše uve-
dení. Na kon-
certní křest
bude mít
mo žn o s t
přijít kaž-
dý, vstu-
penky jsou
k dispozici
v předpro-
dejní síti
Ticketpor-
tal. MET

Grand, Praha
Názvy českých hotelů, pen-
zionů a kempů nejčastěji
obsahují slova sport,
Praha a grand (na snímku
Grand Hotel Praha). Slovo
sport má v názvu 175 uby-
tovacích zařízení, Prahu 57
a grand pak 45. Na dalších
místech figurují slova jako
zámek, pohoda či Bohe-
mia. Vyplývá to z dat Čes-
kého statistického úřadu.
„Dát dobrý a funkční název
jakémukoliv projektu není
jednoduché a může to být
ovlivněno řadou faktorů.
Všechno je spojeno s klien-
ty a tím, aby věci pochopi-
li – jde o vytvoření či využi-
tí očekávání a také o rele-
vantní kontext,“ řekl ředi-
tel Marketingového institu-
tu Tomáš Poucha. MAFRA

Václav Čížkovský ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

„Výpověď jsme furt nedostali“

Miškechová.
Křest ve čtvrtek

Nejasnosti kolem divadla

Rozhodnutí o ukončení ná-
jemní smlouvy učinilo bývalé
vedení čtyřky 19. září. Důvěra
místních se dělí na dvě půlky.

● Principál je dle bývalého vede-
ní radnice dlužen na nájmu
a jeho ansámbl nemá v bu-
doucnu v divadle co dělat.
Několik herců ho také obvini-
lo z nevyplácení honorářů.

● Pro fakt, že je Čížkovský obě-
tí zlovůle bývalého vedení
Prahy 4, svědčí dle místních
způsob, jakým se ho snaží
úředníci z budovy dostat.
Stejně jako principál se totiž
o svém vyhazovu dozvěděli
z médií také zástupci Zem-
ského pivovaru, kteří měli
v nájmu Dominikánský dvůr.

Zprávy krátce

Nová budova
Národní galerie uvažuje
o výstavbě nové budovy,
která by mohla stát u sta-
nice metra Hradčanská.
Pozemek mezi stanicí
a Svatovítskou ulicí vlast-
ní z větší části Správa že-
lezniční dopravní cesty,
část patří magistrátu.

Běžecký závod
Jan Janů proměnil i třetí
účast na Velké kunratic-
ké v triumf, a to v čase
11:33,4 minuty. Závod
žen vyhrála Adéla Strán-
ská v čase 7:16,4. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. listopadu 2018 03

Polepenímmasek
svých dopravních
prostředků šíří
podnik v Praze
osvětu o zdraví
mužů.

Klíčov, Kačerov, ale i cent-
rum metropole. Na těchto
a dalších místech již čtenáři
deníkuMetromohli v uplynu-
lých dnech spatřit autobus či
tramvaj opatřenou slušivým
knírem. „Dle informací do-
pravního podniku je v Praze
v provozu patnáct těchto au-
tobusů a stejný počet tramva-
jí, takže potkat takové vozi-
dlo je poměrně náhoda,“ píše
organizátor dopravy Ropid
na svém Facebooku.
Dopravní podnik se od prv-

ního listopadu zapojuje do
projektu Movember. Stejně
jako ve dvanácti dalších měs-
tech v Česku, i v Praze jezdí
autobusy a tramvaje vyzdobe-
né kníry.

„Dopravce chce tímto způso-
bem podpořit projekt Movem-
ber a pomoci šířit osvětu týka-
jící se mužského zdraví. Cílem
podpory je oslovit co nejvyšší
počet lidí v ulicích měst,“ uvá-
dějí zástupci tiskového odbo-
ru dopravního podniku s tím,
že jde o další společný projekt
pod záštitou Sdružení doprav-
ních podniků ČR.

Kníraté dopravní prostřed-
ky se u Pražanů těší velké obli-
bě. Dle jejich reakcí na so-

ciálních sítích se někteří dob-
rodruzi neváhají za kníratou
tramvají či autobusem vydat
i na druhý konec Prahy. Ně-
kterým však chybí kníry
v podzemce. „Škoda, že nej-
sou takto polepeny i čelní
vozy metra. Fousatá M1 by
byla legrační,“ píše na Face-
booku Pražské integrované
dopravy Ondřej Duba.

Pokud zaznívá na sociál-
ních sítích kritika fousatých
vozů MHD, jde spíše na vrub
nesmyslně utracených peněz
za polep vozů než na hodno-
tu akce samotné. Dle Jana Ber-
gera by bylo od doprav-
ců rozumnější, kdyby
místo polepů raději
věnovali finanč-
ní obnos na
podpo-
ru

boje s rakovinou. Jak ale Ro-
pid obratem vysvětlu-
je, cílem kampaně
je především na
problém upo-
zornit. „Do-
pravní podni-
ky na akci
spolupracu-
jí s nadač-
ním fon-
dem proti
rakovině,“
píše Ropid.

JAR

DÁREK
pro těhotné

studio pro ženy.cz

kód: metro

30% sleva
Volejte!!

602 471 208

Knír můžete vidět i na lince autobusu 150. ROPID

Bílá Hora
V sobotu se u mohyly na
Bílé Hoře konala pietní
akce jako připomínka slav-
né bitvy, kdy zde 8. listo-
padu 1620 byla během
třicetileté války poražena
stavovská vojska. Náš čte-
nář získává za zaslanou fo-
tografii odměnu. Na adre-
su mms@metro.cz nám
posílejte také své aktuál-
ní snímky z dění v hlav-
ním městě. ROMAN KUBARIČ

inzerce

Praha nechá příští rok odbah-
nit rybník Šeberák, což by
mělo zlepšit kvalitu vody. Ze
dna má být odvezeno zhruba
30 tisíc metrů krychlových
bahna, předpokládané nákla-
dy jsou 16 milionů korun. Po
odbahnění by měl být rybník
napuštěn v roce 2020. V sezo-
ně platil zákaz koupání. ČTK

V Praze je potřeba odblokovat
stavební uzávěry, aby se moh-
lo začít stavět. V televizi Prima
to uvedla ministryně pro míst-
ní rozvoj Klára Dostálová. Sta-
vební řízení v hlavním městě
trvá i 14 let. Úředníci by měli
po chystaných změnách mít
při řízení na vyjádření lhůtu
30 a při složitějších případech
60 dní. Jinak to bude zname-
nat automatický souhlas. ČTK

Movember drží
i tramvaje a busy

foto za

300
Kč

Uzávěry. Cíl je
odblokování

inzerce

Šeberák. Chtějí
ho odbahnit

Movember

Nejběžnější způsob, jak kam-
paň podpořit, je nechat si na-
růst pod nosem knír, takzva-
ný Mo. A také si zajít na pre-
ventivní prohlídku.

● Cílem podpory dopravních
podniků je oslovit co nejvyš-
ší počet lidí v ulicích měst.
Charitativní celosvětovou
kampaň Movember zastřešu-
je v Česku nadační fond
Muži proti rakovině.

Tip na dnešní den

DIVADLO
Novocirkusové předsta-
vení Kolaps v podání
uskupení Losers Cirque
Company bude k vidění
od 19.30 v prostorách Jat-
ka78. Režii obstaral Tom-
sa Legierski. Vstupenky
jsou k mání na goout.net
za 490 korun. MET



komerční příloha pondělí 12. listopadu 2018| FINANČNÍ RÁDCE | 04

PŮJČKY: Je nutné si PŮJČovat na vánoČní dárKY?

„Dárek, který zapůjčku poří-
díme, možná způsobí chvil-
kovou radost nám i tomu,
komu jej věnujeme, ale půjč-
ka námzcela jistě přinese zá-
těž na dobu mnohem delší.
Představme si třeba, že by-
chom splátky takové půjčky
museli řešit ještě v listopadu
příštího roku,“ říká vedoucí
vzdělávacích projektů Čes-
ké bankovní asociace (ČBA)
Helena Brychová. Podle ní
je potřeba dobře zvážit, co
nám půjčka přinese, a hlav-
ně nepřecenit schopnosti ji
splácet.
V posledních letech se fi-

že naše potřeba často není
tak akutní, jak se na první
pohled zdálo,“ varuje Brych-
ová a dodává: „To, že někdo
něco nabízí a nám se to tře-
ba i líbí, totiž neznamená, že
na to musíme reagovat. Roz-
hodnutí je nakaždémznás.“

Když už se pro půjčku roz-
hodnete, dobře zvažte,
u koho si peníze půjčíte.
Nejlepší variantou by v prv-
ní fázi byl někdo z rodiny či
známých, kterému budete
moci finanční obnos bez-
úročně vrátit třeba i po pár
měsících. V případě bankov-

ních nebo nebankovních
institucí je dobré pečlivě
zvážit a propočítat všechny
možnosti. Například pomo-
cí různých srovnávacích
serverů. Na trhu dokonce
narazíte přímo na vánoční
půjčku. Co by vás ale mělo
u těchto na první pohled lá-
kavýchnabídek, označených
často jako mikropůjčka či
rychlopůjčka, nejvíce zají-
mat, je RPSN. To znamená
roční procentní sazba ná-
kladů, tedy kolik opravdu po-
skytovateli půjčky zaplatíte.
Zdaleka totiž nejde jen ovýši
měsíční splátky, vpozadímo-

hou být také různé poplatky.
Auž vůbec si neberte půjčku
na splacení vánoční půjčky.
Dobře si předempromyslete,
kolik si chcete půjčit. Pokud
nějaké peníze nakratší dobu
potřebujete, je lepší si zajistit
u své banky kreditní kartu
nebo zřídit kontokorent.

V současnosti je snadné
za pár minut na internetu
naklikat pár údajů a dru-
hý den můžete mít peníze.
Ovšem případné důsledky
spojené se splácením už tak
radostné být nemusí.

Pavel Urban

Neustále na nás působí
reklamy s různými půjč-
kami. Jak si ale půjčit
chytře?
Vzít si půjčku je svobodné
rozhodnutí každého, ale je
dobré předem zvážit, na co
půjčku chcete. Smysluplná
je v každém případě půjč-
ka na vlastní bydlení, ať už
se rozhodnete stavět, kou-
pit byt nebo dům, či rekon-
struovat. Své opodstatnění
mají i úvěry na vybavení
domácnosti nebo nákup
automobilu. Vždy je důleži-
té dobře promyslet, na co si
půjčujete a jak dlouho vám
daná věc bude sloužit.
Neměli by si ale lidé nej-

Každou PŮJČKu Je Potřeba dŮKladně zvážit

dříve zkusit půjčit od ro-
diny nebo známých?
To si myslím, že lidé dělají,
protože takový je logický
postup. V tomto případě to-
tiž nebudete s největší prav-
děpodobností platit žádný
úrok. Samozřejmě ale ne-
musí být vše jen růžové.
Je totiž potřeba důkladně
posoudit, zda jsou vaše ro-
dinné vztahy natolik pev-
né, že unesou případnou
krizovou situaci, kdy bude
chtít příbuzný vrátit pení-
ze třeba dřív a vy nebudete
schopni z různých důvodů
svůj dluh splatit předem.
Taková situace zničila ne-
jednu rodinu.

Je tedy lepší jít do banky?
Známá banka by měla být
po rodině nebo přátelích
další volbou. Banky se ze
zákona musí chovat ote-
vřeně a mají povinnost
zjistit, zda budete schop-
ni půjčku řádně splácet.
Každá banka poskytující
úvěry vám dá kompletní
informace o tom, jaká je
u daného úvěru úroková
sazba, RPSN, zda platíte
nějaké další poplatky,
kolik bude činit měsíční
splátka a kolik nakonec
celkem zaplatíte. Vše je
srozumitelné a dopředu
známé.
Ve vlastním zájmu dejte

ruce pryč od různých po-
chybných inzerátů nebo
podezřelých nabídek
na zaručeně „výhodné
půjčky“ od neznámých
firem. Řada lidí se necha-
la nachytat a teď platí vy-
soké úroky nebo doplácí
na sankční podmínky.
V nejednom případě při-
šli dokonce i o střechu nad
hlavou.
Ale i v případě úvěru
od banky se může stát,
že klient nebude scho-
pen splácet. Co potom?
Přesně tak, nikdy nevíte,
co se může stát. Proto je
vhodné si sjednat i pojiš-
tění schopnosti splácet.

Propuštění z práce, úraz,
vážná nemoc, nebo dokon-
ce úmrtí – s tím vším je
bohužel potřeba počítat.
Za pojištění zaplatíte navíc
jen malou částku. V přípa-
dě nečekaného výpadku
příjmu máte jistotu, že
splácení úvěru vaši rodinu
finančně nezruinuje, nebo
dokonce nevtáhne do exe-
kutorského řízení.
Ovšem i v případě, že pojiš-
tění nebudete, banka spo-
lečně s vámi bude hledat
východisko, jak vzniklou
situaci řešit. Důležité ale
je, abyste s bankou komu-
nikovali a nestrkali hlavu
do písku. Milan Vodička

nanční situace mnoha čes-
kých rodin zlepšila. Na větší
výdaje spojené s Vánocemi
by tak měli mít částečně
ušetřeno. Na druhou stranu
mnohé reklamy dohánějí
lidi k nákupu věcí, které ani
nutně nepotřebují. „Tento
pocit potřeby v nás vyvolá-
vá nastavení dnešní společ-
nosti. Věci, služby i zážitky
jsou nám nabízeny ze všech
stran, takže někdy může-
me mít pocit, že to všechno
bychom chtít a potřebovat
vlastně měli. Pokud si ale
každý nákup rozmyslíme
alespoňpár dní, tak zjistíme,

Půjčit si peníze je v současné době mimořádně jednoduché, tedy pokud nejste vedeni v registru neplatičů.
Ale před tím, než si půjčku vezmete, je podle Pavla Zúbka z Komerční banky vhodné vše dobře zvážit.

Znáte to, chcete udělat radost svým blízkým, ale na jejich vysněný dárek pod stromeček nemáte dost peněz.
Případně potřebujete pořídit dost jídla a dalších věcí spojených s Vánocemi pro celou rodinu. Proto celou situaci

zvažujete vyřešit půjčkou. Než tak učiníte, je nutné promyslet si všechny případné důsledky.

#mojenoveauto

OSOBNÍ ÚVĚR
Půjčit si můžete na rekonstrukci bydlení, domácí spotřebiče nebo cokoliv jiného

Rychlé a snadné vyřízení Individuální sazba po celou dobu bez podmínek

UDĚLEJTE SI
REÁLNOU RADOST
CHYTŘE, LEVNĚ
A BEZPEČNĚ

BEZ POPLATKU ZA PŘEDČASNÉ SPLACENÍ

800 521 521kb.cz



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. listopadu 2018 05

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Škoda po požáru
skákacího centra
je asi 20 milionů.

„Páteční požár trampolínové-
ho centra ve Vysočanech byl
založen úmyslně,“ oznámila
policie. Vzhledem ke škodě
odhadnuté na 20 milionů ko-
run kriminalisté věc vyšetřu-
jí pro podezření z obecného
ohrožení. Na webu pražské
policie to uvedl policejní
mluvčí Tomáš Hulan. „O sta-
vu budovy, které při požáru
spadla část střechy a hrozí zří-
cení štítové stěny, rozhodne
v příštích dnech statik,“ uve-
dl mluvčí pražských hasičů
Martin Kavka.
Trampolínové centrum

bylo tři týdny mimo provoz
a uvnitř nikdo nebyl. Místo
požáru o víkendu prohlédli
vyšetřovatelé se psem vycvi-
čeným na vyhledávání zápal-

ných látek. „Kompletní pro-
šetřování celé události pře-
vzali do své kompetence kri-
minalisté Krajského ředitel-
ství policie hlavního města
Prahy. Ti událost prošetřují
pro podezření z trestného
činu obecné ohrožení,“ uvedl
Hulan. Možnost vzniku ohně
od technické závady vyšetřo-
vatelé vyloučili už dřív. Ob-
jekt byl totiž v posledních

zhruba dvou týdnech odpo-
jen od veškerých energií.
V hale do října působilo

centrum Freestyle Kolbenka.
To na Facebooku k uzavření
haly uvedlo, že její vlastník
centrum na jaře požádal o ra-
zantní zkrácení nájemní
smlouvy. Podle centra chtěl
majitel halu zbourat a posta-
vit na místě lukrativnější ne-
movitost. ČTK

U shořelé budovy hrozí zřícení štítové stěny. HZS PRAHA

Další požár. Ve středních Čechách hořel elektroodpad

inzerce

Trampolíny lehly
popelem úmyslně

Hasiči včera kolem 17.00 po
21 hodinách zásahu uhasili
požár haly s asi 600 tunami
elektroodpadu.

● Plameny dostali hasiči pod
kontrolu včera v 5.41 ráno, asi
deset hodin po nahlášení.

● „Dnes na místo dorazí krajský
vyšetřovatel požárů k dalšímu

prošetření vzniku požáru,“
řekl mluvčí středočeských
hasičů Jaroslav Gabriel.

● Předběžná škoda je vyčíslena
na pět milionů korun.

● Na požářiště během noci
dohlížela policie, jelikož stále
není ukončené vyšetřování
přímo na místě.



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. listopadu 2018 06

Ani po třiceti le-
tech kapitalismu
jsme západní úrov-
ně platů nedosáhli.

České platy za vyspělými ze-
měmi Evropské unie stále za-
ostávají. I přesto, že v posled-
ních dvou letech v některých
profesích rostou až dvoucifer-
ně. Ekonomové se neshod-
nou, jestli je to dobře, nebo
špatně. Někteří varují, že sbli-
žováním platů se Západem
přijdeme o výhodu nižších vý-
robních nákladů, kterými
konkuruje náš export.
Varuje před tím například

prezident Hospodářské ko-
mory Vladimír Dlouhý. „Moh-
lo by se stát, že firmy začnou
říkat, že musí platit na
mzdách tolik, až přestanou
mít na investice. A jestli naše
země potřebuje něco ještě
více než nárůst mezd, tak je

to investování,“ říká Dlouhý.
Vadímu především tlak odbo-
rářů, kteří požadují platy zvý-
šit o osm až deset procent.
Určité obavy má v tomto

směru také makroekonomic-
ký analytik České spořitelny
Jiří Polanský. „Naše ekonomi-
ka je pro domácí i zahraniční
investory velmi zajímavá kvů-
li relativně nízkým mzdách
v porovnání s vysoce kvalifi-
kovanou a vzdělanou pracov-
ní silou,“ argumentuje analy-
tik Polanský. Tvrdí, že by
v případě přílišného tlaku za-
městnanců na růst platů
mohly velmi rychle a relativ-
ně levně přesunout výrobu
do jiné země. „To se ale nedě-
je, firmy jsou zatím ochotné
velmi vysoký růst mezd
svých zaměstnanců akcepto-
vat,“ říká Polanský.
„Jsem opačného názoru, že

by konkurenceschopnost na-
šeho hospodářství poměrně
vysoký růst mezd ohrozil
a podlomil,“ tvrdí naopak

hlavní ekonom skupiny
ČSOB Martin Kupka. Podle
něho jak firmy, tak stát, kte-
rý také přidává, jen dohání
manko vůči zaměstnancům,
které vzniklo během krize po
roce 2008. „V tomto směru
máme ještě dostatečné rezer-
vy,“ říká hlavní ekonom
ČSOB. Svůj optimismus do-

kládá i statistikami. „Jednak
zpracovatelský průmysl vy-
užívá své kapacity na nece-
lých devadesát procent, jed-
nak počet pracovních míst
roste stejně rychle, jako roste
zaměstnanost,“ uvádí Kupka.
Podle něj mohou mít problé-
my ti podnikatelé, kteří se
příliš spolehli na slabou koru-
nu v důsledku několikale-
tých intervencí České národ-
ní banky. „Kdo v té době nein-
vestoval do nových technolo-
gií a postupů, může mít nyní
problémy,“ dodává Kupka.
Růst platů netrápí ale jen

Česko. „Až padesátiprocent-
ní zvyšování mezd v někte-
rých regionech začíná zbržďo-
vat také čínskou ekonomi-
ku,“ připomíná Miroslav Zá-
mečník, ekonomický analy-
tik České bankovní asociace.
„Vede to k odlivu některých
výrob, které sem kdysi přesu-
nuly evropské firmy, zpět do
domovských zemí,“ dodává
Zámečník. PAVEL HRABICA

Česká mzda

31 851
To je podle Českého statistic-
kého úřadu průměrná nomi-
nální mzda v České republice
ve druhém čtvrtletí letošního
roku. „Pokud by světovou
a českou ekonomiku nezasáh-
la v letech 2008 a 2009 hospo-
dářská krize, brali bychom
podle našich odhadů v této
době kolem čtyřiceti tisíc ko-
run měsíčně,“ říká Jiří Polan-
ský, makroekonomický analy-
tik České spořitelny.

Větší zájem
Tisíce lidí se v sobotu za-
pojily do Národní potravi-
nové sbírky, kterou pořá-
dá organizace Byznys pro
společnost. Podle organi-
zátorů byl zájem nakupu-
jících darovat potraviny
a drogerii asi o třetinu
vyšší než v roce 2017.
Akce se konala v 660 pro-
dejnách po celé republi-
ce. Nejčastěji plnili lidé
nákupní košíky rýží a těs-
tovinami. ČTK

Zahubí nás růst platů?
Experti se v odhadu liší

inzerce

Ministr
rozdával
nejvyšší řády
Ministr obrany Lubomír
Metnar (na snímku s vete-
ránem 2. světové války
Emilem Bočkem) vyzname-
nal během Dne válečných
veteránů a výročí konce
1. světové války dvacet
dva lidí nejvyššími armád-
ními řády. „V tuzemsku si
lidé připomínají legionáře,
díky nimž také mohlo
vzniknout Českosloven-
sko, odbojáře z druhé svě-
tové války i vojáky, kteří
působí v zahraničních
misích,“ uvedl Metnar. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Gamesky
mají zelenou

Procesor Intel® Core™ i7-8700 Coffee Lake
Paměť RAM 16 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
NVIDIA GeForce GTX 1050 2 GB
Windows 10 Home

HP Pavilion Gaming 690-0006nc

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-21 % -24 %

Opravdový
herní ďábel

Procesor Intel® Core™ i7-8700 Coffee Lake
Paměť RAM 16 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
NVIDIA GeForce GTX 1070 8 GB
Windows 10 Home

OMEN by HP 880-109nc

Zapařte si
kdekoli

17,3“ LED Full HD IPS antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-7200U Kaby Lake
Paměť RAM 8 GB DDR4, SSD 128 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home, NVIDIA GeForce GTX 1050 4 GB

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Bere hry vážně

15,6“ LED Full HD IPS antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-7300HQ Kaby Lake
RAM 8 GB DDR4, SSD 256 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home, NVIDIA GeForce GTX 1060 6 GB

OMEN by HP 15-ce012nc

25 490,-
obj. kód: HPCD0008d5d

37 990,-

34 990,-
obj. kód: HPCD1122t8j

23 990,-

18 990,-
obj. kód: HPCN1016e

36 990,-

27 990,-
obj. kód: HPCN5034j

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zábava
nepočká!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rozehraj to s novým počítačem

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zábava
nepočká!

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Rozehraj to s novým počítačem

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Rozehraj to s novým počítačem

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Rozehraj to s novým počítačem

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Rozehraj to s novým počítačem

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Specialista na notebooky



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. listopadu 2018 08

Závěr roku bude
plný domácí hud-
by. Turné či očeká-
vané koncerty míří
do hal i klubů.

Zajímavá spojení, velký ná-
vrat či konec hudební legen-
dy. DeníkMetro vybral někte-
ré blížící se kulturní akce,
které stojí za návštěvu.

Lucie

Turné k čerstvě vydané des-
ce Evolucie, která vyšla po
šestnácti letech, začíná už zít-
ra v Ostravar Aréně. Pak se
hvězdná sestava kapely Lucie
přesune na dva koncerty do
Brna (17. a 18. 11.) a hned tři
odehraje v pražské O2 areně.
Konkrétně od 22. do 24. listo-
padu. Šňůru skupina zakončí
koncerty v Bratislavě a Koši-
cích. Vstupenky jsou k mání
na všechna vystoupení.

Chinaski
Podzimní šňůra je v plném

proudu a Chinaski mají před
sebou ještě deset koncertů.
Většina už jich je bohužel vy-
prodaných včetně tří praž-
ských. Vstupenky ale jsou do
Třebíče, Lnářů a Děčína.

Xindl X
Zpěvák, textař a muzikant

se v rámci SeXy eXity tour za-
staví i se svými hosty od
22. listopadu na jedenáctimís-
tech po celé republice. Turné
pak vyvrcholí třemi koncerty

v pražském Lucerna Music
Baru od 18. do 20. prosince).
Vstupenky jsou stále k mání.

Jelen aMíša Tučná
Nahráli spolu píseň Micha-

la Tučného Spím v obilí a ten-
to pátek začne jejich společ-
né turné v Herálci. Celkem
bude mít šňůra devět zastá-
vek na osmi místech. V Brně
se kapela Jelen s vzácným
hostempředstaví dvakrát. Po-
slední zastávkou bude
15. prosince Praha. Vyprodá-
no je v Olomouci, Třebíči a je-
den z brněnských koncertů.

Elán
Slovenská kapela slaví pa-

desát let na scéně a jejich vel-
ké turné pokračuje v listopa-
du u našich východních sou-
sedů. Do České republiky pak
Jožo Ráž, Vašo Patejdl a Jano
Baláž zavítají v prosinci.
Nejdříve se 15. 12. představí
v Olomouci, o tři dny později
vystoupí v Ústí nad Labem
a na závěr 20. prosince v praž-
ské O2 areně. Po tomto kon-
certu chce Ráž v kapele skon-
čit. Vstupenky do všech tří
destinací jsou ještě stále k dis-
pozici.

Vypsaná fiXa +Mňága
a Žďorp
Společné Tugedr Tůr už si

tyhle kapely v minulosti vy-
zkoušely a pustily se do něj
znovu. Nejbližší zastávkou
budou v pátek Čelákovice. Do
8. prosince se spolu objeví na
pódiích ještě šestkrát. Pak ale
čekají obě skupiny také kon-
certy sólové. Vypsaná fiXa za-
hraje 12. prosince v praž-
ském Paláci Akropolis a o je-
denáct dní později v Lucerna
Music Baru. Tam bude také
Mňága, a sice 11. a 12. pro-
since. PAVEL URBAN

Miliony lahví
Tisíce lidí v Brně na zaplně-
ném náměstí Svobody včera,
tedy 11. 11., přesně v 11.00
přihlížely slavnostnímu ote-
vření první letošní lahve
vína opatřené známkou Sva-
tomartinské. Tradiční košt
začal ještě o půl hodiny dří-
ve žehnáním vína na brněn-
ském Petrově (vlevo). Na
trhu je letos 2,2 milionu lah-
ví od 110 vinařských firem
se známkou Svatomartin-
ské. V několika městech,
jako třeba na snímku vpravo
ve Františkových Lázních,
sice Martin přijel na bílém
koni, po sněhu však nebylo
ani památky. ČTK, MAFRA

Další zajímavé koncerty

Kromě turné jde také o výji-
mečné jednorázové akce.

● Wohnout – Máme na míň
Tour: Už v pátek se předsta-
ví v pražské Lucerně, kde je
ale vyprodáno. Kapelu do
konce roku můžete vidět ješ-
tě v Pardubicích, Hodoníně,
Ostravě, Plzni, Zlíně, Třebíči
a Děčíně. Na všechny zmíně-
né koncerty vstupenky jsou.

● Poetika a Lipo Tour: Tihle
dva interpreti vyrážejí na tur-
né, které začíná 23. listopa-
du v Pardubicích a bude
míst sedm zastávek. Zahrají
postupně ve Vratislavicích,
Velkém Meziříčí, Praze,
Brně, Ostravě a závěr bude
v Plzni 15. prosince. Vstupen-
ky jsou k mání všude.

● Škwor – 20 let: Největší kon-
cert v historii kapely se ode-
hraje už v pátek v O2 areně.
Na tuhle narozeninovou pár-
ty ještě seženete vstupenky.

● Vesna – Vesna Show: Dívčí
kapela s Patricií Fuxovou
v čele zamíří 21. listopadu
do Obecního domu v Praze.
Hosty budou Vojtěch Dyk,
Casey Driessen, Věra Marti-
nová či Terezie Kovalová.
Kapela zde pokřtí nové CD
Pátá bohyně a stejnojmen-
nou knihu. Vstupenky jsou
stále k dispozici.

● Debbi a David Stypka: Spo-
lečný koncert těchto inter-
pretů se bude konat 10. pro-
since v pražském Paláci Akro-
polis. Vstupenky jsou k mání.

● Lenny – tour MMXVIII: Mla-
dá zpěvačka se od 24. listo-
padu do 1. prosince zastaví
postupně v Hradci Králové,
v Ostravě, dvakrát v Brně
a na závěr v Praze. Vstupen-
ky jsou ještě k dispozici na
všechny koncerty kromě jed-
noho brněnského.

Stačí 9 směn a máte vyděláno
10.000 Kč na dárky!

Předvánoční brigáda v Praze
s možností dlouhodobé spolupráce:
Ostraha obchodního centra Nový Smíchov

Volej zdarma 800 111 112 | www.m2c.eu

inzerce

Potěší Lucie, Jelen nebo Elán



DOMOV pondělí 12. listopadu 2018 09

Pohřebáci mají
napilno. Na čes-
kých silnicích
přibývají mrtví.

Černá kronika posledních dní
vykazuje nelichotivou bilanci.
Minulý týden zahynulo při ne-
hodách 22 lidí. Včera brzo
ráno zemřeli čtyři a dva byli
zraněni při nehodě na silnici
číslo 11 v Třinci-Neborech na
Frýdecko-Místecku. Srazil se
tam kamion s dodávkou. Je-
den ze zraněných byl po pře-
vozu do nemocnice v kritic-
kém stavu. „Náraz byl značný,
dodávka se převrátila po stře-
tu na střechu a byla odmrště-
na mimo vozovku. Stejně tak
mimo komunikaci byl odho-
zen kamion,“ uvedla policejní
mluvčí Gabriela Pokorná. Vy-
prošťování lidí komplikovalo,
že dodávka byla po nehodě

značně zdeformovaná. Policis-
té nehodu vyšetřují jako trest-
ný čin usmrcení z nedbalosti.

Jedná se o letošní nejtragič-
tější dopravní nehodu v Mo-
ravskoslezském kraji a jednu
z nejtragičtějších za poslední
roky. V souvislosti s dopravní-
mi nehodami zemřelo jenom
v tomto kraji 48 lidí.

Už ve čtvrtek minulý týden
se v jižních Čechách u Dr-
hovle na Písecku srazilo ná-
kladní auto s osobním. Při
tomto střetu zemřeli čtyři lidé
Podle policejního zjištění ne-
dal šedesátiletý řidič nákladní-
ho vozu, který jel od Strako-
nic směrem na Prahu, patrně
při odbočování přednost proti-
jedoucímu automobilu Škoda
Octavia, v němž cestovali čty-
ři lidé a boční střet nepřežili.
Od začátku tohoto roku si ne-
hody v regionu vyžádaly
59 obětí. Za celý loňský rok za-
hynulo při haváriích na jihu
Čech 52 lidí. ČTK

Ústecká roznětnice byla
největší na celém světě
VMuzeu města Ústí nad Labem vystavují jako exponát
měsíce nejsilnější odpalovací zařízení svého druhu na
světě. Vymysleli ho a postavili ústečtí konstruktéři kvůli
demolici devatenácti historických činžáků na Masaryko-
vě třídě 23. února 1980. Jednalo se o tehdejší českoslo-
venský rekord v odpálení velkého počtu domů najednou.
Roznětnice posloužila k bourání ještě několikrát, než se
dostala do muzea. Naposled aktivovala nálože v roce
1992 u sedmi pětipatrových objektů v Předlicích. ČTK

Tragická matematika

Srážka aut v Třinci je letošní
čtvrtou silniční nehodou se
čtyřmi oběťmi. Umíralo ale
i víc lidí najednou.

● Při čelní srážce dvou
automobilů u Slaného
zahynuli 2. března 2013
tři lidé. Čtrnáctiletý chlapec
zemřel později v nemocnici.

● 17. září 2015 zahynulo
při srážce nákladního
auta a dodávky na nejstarší
české dálnici D1 u Vyškova
pět lidí. V nemocnici
v Brně-Bohunicích pak
zemřela o několik dní
později jedna ze tří
zraněných.

● 22. března 2015 čtyři mladí
lidé zemřeli při nehodě
osobního auta u obce na
Znojemsku. Vůz narazil do
betonové zídky a pak začal
hořet.

Podzimní čas na
silnicích zabíjí

Lovci v uplynulém myslivec-
kém roce, který skončil kon-
cem letošního března, odlovi-
li o 43 procent více divokých
prasat než loni, bylo jich
téměř 230 tisíc. O pětinu, na
takřka sedmadvacet tisíc, na-
opak klesly odstřely zajíců.
Martina Novotná z Českomo-
ravskémyslivecké jednoty od-
haduje, že letos se počty za-
střelených divočáků sníží,
což ukázaly i veterinární sta-
tistiky za pololetí. Podle ní
však myslivci stačí pokrýt po-
ptávku zvěřinových závodů.
Podle Lukáše Volfa, nákupčí-
ho zvěřiny firmy Bidfood,
byly loni výkupní ceny divo-
čáků nízké. Stát vyplácel ně-
kolikatisícové zástřelné, cena
za kilogram divočáka klesla
ze 40 Kč na začátku sezony na
10 kvůli přebytkům na trhu.
Letos se výkupní cena pohy-
buje mezi 20 a 30 Kč. O zvěři-
numají větší zájemkromě re-
staurací i školní jídelny. ČTK

5950
1kg=148,75Kč

1490

Président
Camembert

90g,vícedruhů

Pierotjogurt
175g,2druhy

Vepřovývrabec
400g

Cibule
volná,1kg

Českárepublika

3190
100g=35,44Kč

1690
100g=9,66Kč

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 5. listopadu 2018

Divočáci. Jejich
lov více láká

Rekordní mýto

1,03
Stát během října vybral na
mýtu více než 1,03 miliardy
korun, o 8,2 procenta více
než loni v tento měsíc.
Výběr poprvé v jednom
měsíci překročil miliardovou
hranici.



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. listopadu 2018 10

Připravte si teplej-
ší oblečení. Teplot-
ně přívětivý pod-
zim pomalu končí.

Nadprůměrně teplé počasí le-
tošního podzimu z posled-
ních dvou týdnů je minulos-
tí. Už tento týden totižmeteo-
rologové očekávají přes den
maximální teploty kolem de-
víti stupňů Celsia. V druhé
polovině listopadu už v noci
může mrznout. Srážek bude
stále málo. Vyplývá to z mě-
síčního výhledu počasí, kte-
rý včera zveřejnil Český hyd-
rometeorologický ústav
(ČHMÚ).

Následující čtyři týdny bu-
dou podle meteorologů jako
celek teplotně průměrné,
příští týden ještě bude mírně
nadprůměrný. „Další tři týd-
ny předpovědi očekáváme
teplotně průměrné, týdenní
průměry nejnižších nočních
teplot se budou pohybovat
slabě pod bodem mrazu, tý-
denní průměry nejvyšších
denních teplot přibližně ko-
lem plus čtyř stupňů Celsia,“
uvedl ve své informaci
ČHMÚ. Srážek bude již ode
dneška do 9. prosince méně,
než je v tomto období obvyk-
lé. Málo pršet bude zejména
v příštím týdnu. „Srážky se

budou vyskytovat většinou
ve formě mrholení nebo sla-
bého deště, ve druhé polovi-
ně (čtyřtýdenního) období ze-
jména na horách i ve formě
sněhové,“ vzkazují veřejnos-
ti meteorologové. Průměrný
úhrn srážek pro období násle-
dujících čtyř týdnů je 41 mili-
metrů. Podle záznamů vede-
ných od roku 1951 spadlo za-
tím nejméně srážek v roce
1953, kdy meteorologové na-
měřili pět milimetrů. Nejvíce
napršelo a nasněžilo v roce
1974 s úhrnem 79milimetrů.

Dlouhodobá průměrná tep-
lota pro období mezi dneš-
kem a 9. prosincem je
1,7 stupně Celsia. Nejtepleji
bylo před dvanácti lety, kdy
průměr činil 6,9 stupně Cel-
sia. Zatím nejnižší průměr
minus 2,6 stupně meteorolo-
gové zaznamenali před dvace-
ti lety v roce 1998.Měsíční vý-
hled vyjadřuje celkový cha-
rakter počasí, nepostihuje
proto všechny možné výky-
vy, upozorňuje v nejnověj-
ším hlášení ČHMÚ. Úspěš-
nost výhledu se podle meteo-
rologů pohybuje u teplot ko-
lem 75 procent, u srážek ko-
lem 65 procent.

Listopad tak ale pouze na-
vazuje na předešlý měsíc. Le-
tošní říjen byl totiž teplotně
nadprůměrný. Průměrnámě-
síční teplota vzduchu vminu-
lém měsíci dosáhla deseti
stupňů Celsia, což bylo o bez-

mála dva stupně nad normá-
lem z let 1981 až 2010, udáva-
jí informace ČHMÚ. Letošní
říjen tak byl spolu se stejným
měsícem roku 2014 šestým
nejteplejším od roku 1961,
kdymeteorologové začalimě-
síční průměry sledovat. Desá-
tý měsíc byl letos také neob-
vykle slunečný. Sníh by měl
do Česka dorazit podle Dag-
mar Honsové ze společnosti
Meteopress na konci tohoto
měsíce. PH a ČTK

Odešli Petránek i Geišberg
V sobotu večer skonal známý novinář Jan Petránek (naho-
ře), bylo mu 86 let. O úmrtí informoval jeho syn Martin.
„Ve večerních hodinách zemřel na selhání srdce,“ řekl
Českému rozhlasu. V srpnu 1968 vysílal Petránek v Česko-
slovenském rozhlase, podepsal Chartu 77, přispíval do
samizdatových Lidových novin. Smutná zpráva přišla
i ze Slovenska. Herec Marián Geišberg (dole, druhý zle-
va), u nás známý z hudební komedie Revival, ve které
ztvárnil pravověrného rockera, zemřel v 64 letech. Herec
a písničkář byl členem souboru Slovenského národního
divadla od roku 1992. Vydal také sbírky povídek, prosla-
vil se i jako autor a interpret folkové hudby. MAFRA, ČTK

Podzim, nebo jaro?

20,6
Tolik stupňů Celsia naměřili
minulý týden na měřicích sta-
nicích především na severu
Moravskoslezského kraje
v Bohumíně-Zábaltí. Vedle
Bohumína se rtuť vyšplhala
nad 20 stupňů také v Karvi-
né, kde bylo 20,4 stupně.

1858
V tomto roce byl nejchladněj-
ší listopad od roku 1775, kdy
v pražském Klementinu zača-
li pravidelně měřit teplotu.
Nejnižší průměrná listopado-
vá denní teplota byla tehdy
zaznamenána 23. listopadu
1858. Na teploměru klesla
truť až na hodnotu minus pat-
náct stupňů Celsia.

Premiér Andrej Babiš a jeho
žena Monika se na návštěvě
Francie při příležitosti oslav

ukončení 1. světové války se-
tkali v Paříži se spisovatelem
Milanem Kunderou a jeho že-

nou Věrou. Během tříhodino-
vého setkání předseda vlády
literátovi navrhl, že se zasadí

o to, abymu bylo vráceno čes-
ké občanství. Toho českoslo-
venského Kunderu zbavil ko-
munistický režim koncem
70. let.
„Díky panu velvyslanci

jsem se setkal s našímnejslav-
nějším spisovatelem Mila-
nem Kunderou,“ řekl Babiš.
„Byli jsme u nich doma, po-
tom jsme byli na obědě. Strá-
vili jsme spolu tři hodiny.
Bylo to skvělé setkání, byli
jsme z toho nadšení,“ prohlá-
sil český premiér.
Tématem jejich hovoru

bylo mimo jiné i to, jak se
Kunderovi dostali do Francie.
Připomněl také, jak Kundera
po emigraci přišel ve vlasti
o občanství. „Nechci vyvolá-
vat nějaké zásadní prohláše-
ní, že by to bylo hezké, určitě
by si to zasloužil, kdyby ho
získal zpět,“ řekl v Paříži mé-
diím český premiér.
Kunderovým nejslavněj-

ším dílem je román Nesnesi-
telná lehkost bytí. PH a ČTK

Ukážeme vám praktické příklady studijního a vědeckého
zaměření Fakulty stavební. Vystavíme pestrou škálu
studentských prací. Otevřeme neobvyklé prostory,
jako je například laboratoř Vodohospodářského
experimentálního centra, kde bude k vidění model vodní
nádrže Hostivař nebo model plavební komory Děčín.
V Ateliéru D uvidíte modely staveb historické Prahy.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT,
CO DĚLAJÍ STAVAŘI,
ARCHITEKTI A GEODETI!
K VIDĚNÍ BUDE TAKÉ
POŽÁRNÍ EXPERIMENT!

FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
ZVE ZÁJEMCE O STUDIUM A JEJICH RODIČE, ABSOLVENTY
I ŠIROKOU VEŘEJNOST NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

PÁTEK 23. 11. 2018, 9.00 – 14.00
SOBOTA 24. 11. 2018, 9.00 – 18.00
PODROBNÝ PROGRAM NA WWW.FSV.CVUT.CZ

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

inzerce

Listopad už bude
na čepice a šály

Kundera. Nabídka na české občanství



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Krása je v detailech

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
4K X-Reality™ PRO zvyšuje běžné rozlišení na 4K
ClearAudio+ pro čistý a bohatý zvuk
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

65“ Sony Bravia KD-65XF7596

Vykoupe vás v barvách

SMART LED televize s 4K Ultra HD rozlišením
4K X-Reality™ PRO povyšuje běžné rozlišení na 4K
4K HDR pro vysoký dynamický rozsah
Webový prohlížeč, YouTube, herní režim

49“ Sony Bravia KD-49XF7005

Poslechne na slovo

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
Motionflow XR 400 Hz zamezuje rozmazání obrazu
Funkce Live Colour pro přirozené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

55“ Sony Bravia KD-55XF7596

Ve vztahu s Androidem

ANDROID SMART LED televize s rozlišením 4K UHD
4K X-Reality™ PRO zvyšuje běžné rozlišení na 4K
TRILUMINOS™ displej pro vylepšené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

60“ Sony Bravia KD-60XF8305

49 999,-

22 990,-
obj. kód: WS1019j1

23 999,-

12 490,-
obj. kód: WS1018c

38 999,-

25 990,-
obj. kód: WS1019d2

31 999,-

15 490,-
obj. kód: WS1018s1

-54 % -48 %

-33 %-52 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Doprava zdarma
na celý sortiment

obj. kód:  WS1019d2

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Funkce Live Colour pro přirozené podání barev
Dálkový ovladač pro hlasové ovládání

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. listopadu 2018 12

Nejkrásnější nádraží Česka 2018mají v Blíževedlech na Českolipsku
Rekonstruovaná budova (vlevo) je podle organizátorů ankety, Asociace Entente Florale, dokladem, že není vždy nutná radikální přestavba. Mnohdy sta-
čí dát věcem jen původní vzhled a smysl. Pro Blíževedly se 600 obyvateli, jejichž titul bude připomínat bronzová deska na budově nádraží, se vyslovilo
7356 lidí ze 17 tisíc hlasujících. Asociace je ocenila za „citlivou rekonstrukci, vybavení stanice dětským koutkem, laskavou péči obsluhy a vlídné prostředí
s nápaditou obsluhou“ (vpravo nahoře). Stříbro získalo v letošním klání horní nádraží v Litoměřicích (vpravo uprostřed), bronzovou medaili si odnesla že-
lezniční stanice Meziměstí na Náchodsku (vpravo dole). Litoměřice dostaly 6392 hlasů, navíc získaly Cenu generálního ředitele Správy železniční doprav-
ní cesty. Příští rok chtějí zabodovat i dolním nádražím. Meziměstí obdrželo 862 hlasů. Soutěže se účastnilo pět desítek nádraží. ČTK, NE JKRÁSNĚ JŠÍ NÁDRAŽÍ

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 12. listopadu 2018 13

Snímky z lesů
přinášejí dobrou
zprávu.

Skryté kamery v nepálské
džungli shromáždily tisíce fo-
tografií. Přinesly potěšující
výsledek: populace tygrů
v této himálajské zemi se za
posledních deset let téměř
zdvojnásobila. Tygrům dříve
hrozilo vyhynutí. V roce 2009
jich tam zbývalo jen 121, za-
tímco nyní je tam 235 dospě-
lých šelem. Zjistili to ochrán-
ci přírody, kteří v terénu
ukryli více než 3200 kamer,
aby zvířata fotografovaly.
Podle expertů je klíčem

k zachování tygrů v Nepálu
to, že do jejich ochrany je za-

pojeno obyvatelstvo. Místní
by si totiž mohli vydělat tisí-
ce dolarů, kdyby tygra nele-
gálně ulovili. Před sto lety
byly nepálské džungle lovec-
kým terénem představitelů
království. Vysocí britští úřed-

níci, kteří tam byli na ná-
vštěvě, si přijížděli zastřelit
královského bengálského tyg-
ra. V roce 1900 tam podle od-
hadů žilo přibližně 100 tisíc
tygrů, zatímco v roce 2010 už
to bylo pouze 3200.

V Nepálu výrazně klesl po-
čet těchto šelem koncem ob-
čanské války (1996–2006),
z níž těžili pytláci. V roce
2009 vláda najala stovkymla-
dých dobrovolníků, aby hlí-
dali národní parky a hlídko-

vali, zda někdo nepytlačí. Ne-
pál pytláky přísně trestá, až
patnácti lety vězení a velkou
pokutou. Po tygřích orgá-
nech baží především Čína,
kde se používají v tradičním
léčitelství. ČTK

BILL NIGHY
SE NA VÁS TĚŠÍ 15. LISTOPADU V 18:00

NA NÁMĚSTÍ PŘED PEEK&CLOPPENBURG

ROZSVIŤTE VÁNOCE S HVĚZDOU FILMU
LÁSKA NEBESKÁ

© 2003 WT Venture LLC. © 2018 Studiocanal.

Požáry
Na severu Kalifornie
objevili záchranáři těla
dalších 14 obětí rozsáhlé-
ho lesního požáru, který
oblast sužuje již několik
dní. Celkem si požáry,
které jsou třetí nejhorší
v dějinách tohoto americ-
kého státu, vyžádaly
nejméně 25 obětí. AP

inzerce

Tygrů v nepálské džungli přibývá

Zprávy krátce

Ficova strana
oslabila
V sobotních komunál-
ních volbách na Sloven-
sku uspěli hlavně nezá-
vislí kandidáti. Z politic-
kých stran nejlepšího
výsledku opět dosáhli
vládní sociální demokra-
té (SMER-SD) expremiéra
Roberta Fica, kteří ale
oslabili a přišli o posty
šéfů radnic v několika
větších městech. Strana
nebude mít primátora
v žádném z osmi kraj-
ských měst. ČTK



Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt
na výše uvedených dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

1 DRAŽBA POZEMKŮ V OBCI KRÁLŮV DVŮR, OKRES BEROUN,
VYVOLÁVACÍ CENA 6.300.000 Kč
Jedná se o dražbu nemovitých věcí sestávajících z pozemků p.č. 294/3 - zahrada,
o výměře 1.805 m2; a pozemku p.č. 312/4 - orná půda, o výměře 8.462 m2, které
jsou situovány v okrajové, zastavěné části města Králův Dvůr, místní části Počaply.
Pozemky tvoří funkční celek s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. Dle in-
formací ČSÚ v obci Králův Dvůr je možné napojení na elektro, hloubkovou kanaliza-
ci, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného územního plánu města jsou po-
zemky zahrnuty v návrhových plochách jako „Výrobní sféra- průmysl a sklady (VP)“.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 11. 2018

2 DRAŽBA PODÍLU ID. 2/3 NA RD SE ZAHRADOU V OBCI STRMILOV, OKRES JINDŘICHŮV HRADEC,
VYVOLÁVACÍ CENA 236.700 Kč
Jedná se o dražbu ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 2/3 na zděném, nepodsklepeném rodinném domě se
dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou krytou eternitovými šablonami. Objekt se
nachází v zastavěné, okrajové části obce na adrese: Česká Olešná 81, Strmilov- Česká Olešná. Dům je napojen na inže-
nýrské sítě: elektro, dešťovou kanalizaci a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů přes 60 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 19. 11. 2018

3 OPAKOVANÁ DRAŽBA PODÍLU ID. 1/2 RD V OBCI JINÍN, OKRES STRAKONICE,
VYVOLÁVACÍ CENA 135.000 Kč
Jedná se o přízemní, částečně podsklepený rodinný dům ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví, situovaný do pů-
dorysného tvaru obdélníka. Nachází se v zastavěné, okrajové části obce Jinín, v řadové zástavbě jako samostatně stojící.
Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení. Vnitřní dispozice objek-
tu nebyla zjištěna. Je zde předpoklad provedení menších stavebních úprav. Na pravou, zadní část rodinného domu (pohled
z přístupové komunikace) navazuje přízemní hospodářská budova.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 22. 11. 2018

4 DRAŽBA OBJEKTU RODINNÉ REKREACE V OBCI CHÝNOV, OKRESTÁBOR, VYVOLÁVACÍ CENA 177.000 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, dřevěného, nepodsklepeného objektu rodinné rekreace s využitým podkrovím pod sedlo-
vou střechou krytou plechovou krytinou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části města Chýnov (na samotě), místní
části Dobronice u Chýnova ev.č. 6. Pozemek pod stavbou je ve vlastnictví jiného subjektu, proto není předmětem dražby.
Objekt je přístupný přes nezpevněné pozemky. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 1 km od předmětu
dražby. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes
40 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 26. 11. 2018

5 DRAŽBA RD SE ZAHRADOU V OBCI VÍTKOV, OKRES OPAVA, VYVOLÁVACÍ CENA 493.400 Kč
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného rodinného domu bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
krytou eternitovými šablonami. Předmět dražby se nachází na adrese Dělnická 676, Vítkov. Parkování je možné ve vlastní
garáži. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, vlastní studnu, septik s pře-
padem do hloubkové kanalizace, vlastní rozvod PB. Je dále možné napojení na plynové vedení. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 120 roků.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 27. 11. 2018

6 DRAŽBA RD V OBCI ŽELETICE, OKR. HODONÍN, VYVOLÁVACÍ CENA 170.000 Kč
Jedná se o přízemní, nepodsklepený rodinný dům ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou
krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v zastavěné, okrajové části obce Želetice, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní, na adrese Želetice 53. Dům je napojen na inženýrské sítě: elektro, obecní vodovod. Dále je možné napojení na
plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti 2+1 s podstandardním sociálním zařízením. Na zadní
obytnou část rodinného domu navazuje vedlejší stavba, na kterou dále navazuje sklad. Za objektem se nachází torzo
původní vedlejší stavby.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.okdrazby.cz dne 29. 11. 2018

7 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/3 NA BYTOVÉ JEDNOTCE 3+1 V OBCI STUDÉNKA, OKRES NOVÝ JIČÍN,
VYVOLÁVACÍ CENA 183.400 Kč
Jedná se o dražbu id. spoluvlastnického podílu ve výši 1/3 nemovité věci- jednotky č. 612/1 v budově č. p. 611- 614, která
se nachází v I. nadzemním podlaží panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními
podlažími na ulici Mírová v obci Studénka, okres Nový Jičín. Objekt byl původně postaven v roce 1960. V roce 2008 byla
provedena výměna stoupacího vedení. V roce 2011 byla provedena výměna střešní krytiny včetně nového krovu. V roce
2013 byla provedena výměna původních oken za nová okna plastová zdvojená. V roce 2014 byl nově proveden kontaktní
fasádní zateplovací systém objektu. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím, kte-
ré je uvažováno jako standardní. Vytápění jednotky je ústřední s vlastní plynovou kotelnou, která je společná pro celý dům.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 29. 11. 2018

8 DRAŽBA PODÍLU ID. 1/4 NA OBJEKTU ROD. REKREACE SE ZAHRADOU A LESEM V OBCI VOZNICE,
OKRES PŘÍBRAM, VYVOLÁVACÍ CENA 187.500 Kč
Jedná se o dražbu podílu o velikosti id. 1/4 na přízemním, zděném, podsklepeném objektu rodinné rekreace s využitým
podkrovím pod sedlovou střechou krytou taškou pálenou. Objekt se nachází v řadové zástavbě jako samostatně stojící, na
adreseVoznice ev.č. 201. Parkování je možné ve vlastní garáži. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 250 m
od předmětu ocenění. Dle informací ČSÚ v obci Voznice je možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkla-
dových materiálů přes 30 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba v dobrém stavu
s pravidelnou údržbou.
Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu www.drazby-exekutori.cz dne 3. 12. 2018



www.metro.cz SVĚT pondělí 12. listopadu 2018 15

Trump a Putin se
nakonec nesešli.

V Paříži u Vítězného oblouku
se za účasti francouzského
prezidenta Emmanuela Ma-
crona a zhruba sedmi desítek
zahraničních prezidentů
a premiérů konala vzpomín-
ková ceremonie u příležitosti
stého výročí konce první svě-
tové války.
Po příchodu k oblouku si

rukou potřásli americký pre-
zident Donald Trump a jeho
ruský kolega Vladimir Putin.
Původně se předpokládalo,
že se v Paříži sejdou ke krát-
ké schůzce, což ale bylo od-
řeknuto. Velká vojenská pře-
hlídka se v rámci výročí neko-
nala. Macron si totiž nepřál
dát ceremonii příliš vojenský
ráz, aby se tak nedotkl Berlí-
na jako poražené strany. ČTK Protest proti Trumpovi

Nechyběla ani francouzská hymnaMarseillaisa.

V projevu Macron varoval před křehkostí míru a před nebezpečím nacionalismu. 4x AP

Prezident Donald Trump, kancléřka Angela Merkelová a prezident Emmanuel Macron

Státníci si společně připomněli
konec první světové války

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. listopadu 2018 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,5 °C / 18,2 °C
Roky výskytu: 1876/1977

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Těšil jsem se na
písečnou pláž

a azurové moře!“
RADIM SMITH

Facebook

ZÍTRA

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Starý mistr byla
přezdívka muže, který
je považován za
zakladatele taoismu:
a) Buddha
b) Konfucius
c) Lao-c’

2 Mach je sice
večerníčkovský
parťák Šebestové, ale
také jméno slavného
fyzika z:
a) Německa
b) Rakouska
c) Švýcarska

3 Hlavním městem
tohoto státu v USA je
Madison, největším
městem je pak
Milwaukee:
a) Virginie
b) Wyoming
c) Wisconsin

4 Za nejvýznamnější
mariánskou svatyni ve
Francii je považována
gotická katedrála v:
a) Chartres
b) Remeši
c) Paříži

5 Základní fyzikální
jednotka látkového
množství související
s Avogadrovou
konstantou:
a) ampér
b) mol
c) tesla

Sudoku

14:00 Světlík
14:15 Ohnice
15:15 Hovory H z Paláce K
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

15:00 Pyreneje, přirozená
hranice mezi Francií
a Španělskem

15:55 Dobrodružství vědy
a techniky

16:25 Letecké katastrofy
17:10 Amerika ve válce

1917-1918
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:15 Cizinec je našinec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Lynč (4/8)
Dramatický seriál (ČR, 2018)

20:55 Trpaslík (1/6)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Sváteční slovo opata

Petra Prokopa
Siostrzonka

01:20 Z metropole, Týden
v regionech

01:50 GEN – Galerie elity
národa

02:05 Bydlení je hra
02:35 Dobré ráno
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerovi
narkomani
Stály za úspěchy bleskové
války na západní frontě
skutečně drogy?

21:00 Concorde
22:00 Tess

Romantické drama
(VB/Fr., 1979)

00:45 Dívka s pistolí
Komedie (It., 1968)

02:25 Queer: Na holku dobrý!
02:50 Krásy evropského

pobřeží
03:00 Malý velký třesk
03:25 Škola folklorních tradic
03:50 Vzdělání s přidanou

hodnotou
04:20 Na moll
05:00 Pološero – Děti, které

neunesly život
05:30 Kamu v Mexiku

ČT2

20:15 Modrý kód (134)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Libuška se vrací
na urgent a tváří se, že už
ji úlet s Adamem netrápí.
Pacient Holub se objevil
s dalšími příznaky. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfová!
22:50 Teď vaří šéf!
23:35 Policie v akci
00:30 Návrat komisaře

Rexe XI (7)
Krimiseriál (It., 2011)

01:30 Návrat komisaře
Rexe XI (8)
Krimiseriál (It., 2011)

02:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (8)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXVII (12)
Animovaný seriál
(USA, 2016)

20:35 COOLfeed
20:45 Těžká dřina
21:20 Teorie

velkého třesku XI (11)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (12)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Špinavá práce III (22)
00:25 Prima Partička
01:25 12 opic II (8)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
02:25 Všemocný (6)
03:20 12 opic II (8)
04:15 Všemocný (6)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (11)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
Staré tajemství 2/2

14:30 Návrat komisaře
Rexe XI (7)

15:30 Návrat komisaře
Rexe XI (8)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (3)
Nejlepší přítel robota

12:40 Simpsonovi XXVII (5)
13:10 Simpsonovi XXVII (6)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXVII (7)
14:15 Simpsonovi XXVII (8)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama (4)
16:15 Špinavá práce III (22)
17:15 Top Gear XXIV
18:45 Simpsonovi XXVII (9)
19:15 Simpsonovi XXVII (10)
19:45 Simpsonovi XXVII (11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (57)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladá prostitutka Klára
Vacková se přizná k vraždě
pasáka Babáka. Specialisté
však jeho mrtvolu
nenajdou. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová,
J. Zadražil, K. Oltová-
-Sedláčková a další

21:25 Kriminálka Anděl IV
22:45 Námořní vyšetřovací

služba XIV (14)
23:35 Beze stopy VI (1)
00:30 Dr. House III (19)
01:25 Dr. House III (20)
02:05 Kriminálka

Las Vegas VI (23)
02:45 Krok za krokem IV (7)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (330)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (330)
14:10 Dr. House III (19)
15:10 Dr. House III (20)
16:05 Kriminálka

Las Vegas VI (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3556)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



J STE NAŠE
HVĚZDY
SPOLEČNĚ ZÁŘÍME UŽ 11 LET

16. – 18. 11. 2018

©
P
O
C

P
R
A
G
U
E
O
U
T
L
E
T
C
E
N
T
E
R POSÍLENÁ DOPRAVA Z METRA DEPO HOSTIVAŘ | OTEVŘENO DENNĚ 10 – 20 HOD

NAROZENINOVÉ SLEVY AŽ 70 % | ATRAKTIVNÍ PROGRAM | MÓDNÍ PŘEHLÍDKY
SOUTĚŽE | TOMBOLA O HODNOTNÉ CENY | MODERUJE ZORKA HEJDOVÁ



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. listopadu 2018 18

Pája
Sheeku

Hodněkrát. Alespoň
jednou měsíčně.

Záleží, co je za filmy.

Klára
Berková

Ani jednou. Na filmy
koukám raději v teple

domova.

Komiks

RADOST
Vždycky jsemměl rád MHD. Ještě před tím, než to bylo „eco“,
dřív než to byla „socka“, už v dobách kdy kupony tramvajenky
vypadaly jako luxusní dopisní známky. Na městské dopravě se
mi líbí spousta věcí. Hlavně asi to, že to řídí někdo jiný. Takže já
se můžu v klidu kochat, pokud nemusímmoc spěchat. Ale ze
všech dopravních prostředků, metro doufám promine, měly
v mém srdci vždy speciální místo tramvaje. Těžko říct proč. Mož-
ná se mi v dětství líbilo, jak cinkaly, nevím. Každopádně mám
pocit, že tramvaje (dlouho jsem jim tvrdošíjně říkal trambaje)
jsou nejvíce propojené se samotnýmměstem. Ty koleje je zkrát-

ka jinam nepustí. A i když mám
slabost pro design metra, zvláště
na stanicích trasy A, pohled na
město z tramvaje stejně nic ne-
trumfne. Kam se hrabou taxíky
se svým nízkým posedem!
Zřejmě i proto měly tramvaje
vždy významné místo v mé tvor-
bě. V té či oné podobě se objevily

hned v několika mých textech pro naši kapelu, mihly se v kli-
pech, napsal jsem o nich povídku... Nevím, jestli za tím byly tyto
okolnosti, nebo to byla jen náhoda, ale každopádně se nám s ka-
pelou dostalo té cti, že jsme mohli pokřtít úplně novou tramvaj!
Tedy abych to upřesnil: nešlo o zcela nový typ. Naopak, byla to
stará dobrá T3 – jedna z nejpopulárnějších tramvají světa. Ale
byla v přepracované verzi coby T3 Coupé, jak ho navrhla desig-
nérka Anna Marešová se svým týmem. Předpokládám, že to
musí být dlouhá a náročná cesta od chvíle, kdy je to jen projekt,
až po to, kdy se může člověk projet. Ale ta projížďka pak stojí za
to! Tmavě modrá krasavice s otevřenou zadní částí je unikátní.
Protože zcela uniká. Především všední realitě. Mám radost, že
dopravní podnik šel do takového netradičního projektu. Mám
radost, když se něco hezkého povede. Mám radost, když to jede!

Anketa Kolikrát za rok jdete do kina?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 12. 11.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ANO

či NE?
Zeptejte se vykládacích karet!et!

Pište SMS ve tvaru 20UFU
a vaše datum narození

na číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

Numerožka
Alexandra

FINANČNÍ JISTOTA!
Znám vaše šťastná čísla! Ptejte se

a najdete v životě prosperitu!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 68SXH a své datum!

Stíháte ohromné množství
práce. Konkurence vás po-

dezřívá, že je neplníte stoprocentně. To
je pravda, makáte teď na sto padesát.

Vedení je s vámi nadmíru
spokojené. Oplýváte vynika-

jícími vyjadřovacími schopnostmi, navíc
profitujete ze svého tvůrčího myšlení.

Nakupujete rychle a zbrkle
a vlastně ani nevíte, proč da-

nou věc vkládáte do košíku. Co takhle
zakázat si pro dnešek nákupy úplně?

Toužíte po esteticky přitažli-
vých věcech, které jsou vzá-

pětí k ničemu. Nemáte-li peněz nazbyt,
nákupy pro radost si odpusťte.

U důležitých klientů a nadří-
zených našlapujte opatrně.

Nevládne mezi vámi přátelská atmo-
sféra a k výbuchu stačí opravdu málo.

Připravte si půdu pod noha-
ma, věnujte se administra-

tivě a rutinním úkolům, na které v pra-
covním zápřahu nemáte až tolik času.

Ať se dnes šéf třeba staví na
hlavu, vám dobrou náladu

stejně nezkazí. Navíc na vás nemůže
najít nic, na čem by vás nachytal.

Rychlá mysl se snadno přizpů-
sobuje měnícím se podmín-

kám, takže vás jen tak něco nenachytá
na švestkách. Rozhodně se nyní zapotíte!

Na práci teď nemáte vůbec
myšlenky. Vznášíte se totiž

na zamilovaném obláčku a kvůli tomu
se můžete dostávat do časové tísně.

Do středy dokončete ty nej-
důležitější aktivity a odfajf-

kujte si v diáři všechny obchodní schůz-
ky. Poté se hvězdná přízeň otočí.

Máte práce nad hlavu a ne-
víte, kam dřív skočit. Do

toho vám nadřízení neustále stojí za
zády a kontrolují i ten sebemenší detail.

Pokud vás nadřízení pozvou
na kobereček, dejte si před

tím sklenici studené vody. Někdy je lep-
ší ztichnout a myslet si jenom své.

Řešení sudoku

Citát

Ze všech dopravních
prostředků měly
v mém srdci vždy spe-
ciální místo tramvaje.

POLEMIKA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Útočně vyhrocený
názorový spor vedený
ústně nebo tiskem,

prudká výměna názorů
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Filip
Zuska

Za poslední dobu
jednou. Náhodně jsem
šel kolem letňáku.

Dopisy a vzkazy

Město pro auta,
nebo pro lidi?
S pisatelem dopisu Par-
king jako Brno z 22. října
nechci polemizovat, do
jaké míry parkovací zóny
v Brně „otravují“ řidičům
život, jak on píše. Bylo by
však vhodné, aby se na-
opak řidiči zamysleli, do
jaké míry „otravují“ oni ži-
vot lidem ve městě. Přebu-
jelý automobilismus je
jednoznačně jev, který
nejvíce znepříjemňuje ži-
vot ve městech. Když se
řeší jeho dopady, tak se
o tom mluví jako o jevu
objektivně daném, ne-
ovlivnitelném lidmi. Řeše-
ní je samozřejmě teoretic-
ky prosté: méně pohodl-
nosti a bezohlednosti
těch, co jezdí po městě
všude autem místo toho,
aby šli pěšky nebo jeli hro-
madnou dopravou. Jelikož
toto vášniví řidiči nejsou
ochotni akceptovat, byla
by žádoucí opatření admi-
nistrativní (zákazy vjezdu
zejména do center měst)
i ekonomická (citelné po-
platky za parkování, zave-
dení výrazné silniční daně
i pro auta nepoužívaná
pro podnikání). Města by
měla být zejména pro lidi
a ne pro auta, aktuální rea-
lita je bohužel opačná.

ZDENĚK BRLICA, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Zápas byl pro
diváka

neuvěřitelný, jako
na houpačce.“
PETR PÁLA, KAPITÁN
FEDCUPOVÉHO TÝMU

Po vítězství Kateřiny Siniakové
ve třetím zápase týmové soutě-
že ji Pála velmi chválil. Ukázala

podle něj silné nervy.



www.metro.cz CE STY pondělí 12. listopadu 2018 19

Využijte síť mlá-
dežnických ubyto-
ven i skipasy pro
děti zdarma.

Švýcarsko je proslulé svými
výhledy. Však má také nejvíc
čtyřtisícovek v Evropě. Díky
větším nadmořským výškám
se tak nemusíte bát o kvalitu
sněhu. Podívejte se na naše
tipy, jak ušetřit na zimní do-
volené.
Pokud pojedete na lyže vla-

kem, můžete využít dvaceti-
procentní slevu na skipas
v Davos Klosters v rámci akce
ČD Ski. Pro milovníky vlaků
je také připravena výhledová
cesta Bernina PanoramaWin-
ter ze Sv. Mořice do Tirana
jen za pět franků od 9. prosin-
ce do 31. března.
Ušetřitmůžete také na uby-

tování, když využijete hustou
síť mládežnických ubytoven

Swiss Youth Hostel. Názvu se
nelekejte, neslouží jen mla-
dým. Ubytovat se ve dvou i ví-
celůžkových pokojích může
každý. Samozřejmostí jsou
snídaně, ale lze přikoupit
i polopenze. Více najdete zde
webu Youthhostels.ch.

Ve Švýcarsku můžete vy-
užít hned několika středisek,
které nabízí volné skipasy

pro děti. Každou sobotu lyžují
děti do 15 let zdarma v oblasti
Jungfrau Ski Region. Stejně
tak děti do devíti let vítají
s otevřenou náručí ve středis-
ku Zermatt, kde poskytují na-
víc slevy i pro mládež do
16 let. Do osmi let věku mají
bezplatné lyžování v Silvretta
Areně v Samnaunu-Ischglu,
kde s VIP skipasem lyžují děti

do deseti let zdarma. VIP ski-
pas je pro všechny, kteří se
ubytují ve Samnaunu nebo
Ischglu. Do šesti let věku ne-
musíte kupovat skipasy
v areálech Charmey, Vil-
lars-Gryon, Arosa-Lenzerhei-
de, Les Diablerets, Moléson,
Leysin a v Savogninu, kde děti
do devíti let v doprovodu rodi-
čů lyžují s Flurin ticket za pět

švýcarských franků na den,
zvýhodněna je mládež až do
20 let. A do pěti let pak v Enga-
din-Scuol-Motta-Naluns.
Vyhlídkovou trasu na Pila-

tus Bahnmůžete koupit s dva-
cetiprocentní slevou na zpá-
teční jízdenku od začátku
prosince do konce března
příštího roku. Více na webu
MojeSvycarsko.com. LAM

Tip na zážitek

Sněhové sochy v rámci World
Snow Festivalu rozzáří švýcar-
ský Grindelwald od 21. do
26. ledna 2019.

Nezapomeňte

Všechny lyžařské areály nabí-
zí zdarma skipasy jen pro děti
v doprovodu rodičů.

● Nezapomeňte s sebou po-
třebné doklady. Věk dětí je
potřeba doložit průkazem
s fotografií.

● Rodiče se musí prokázat
platným občanským průka-
zem nebo cestovním pasem.

● Některé areály nabízí i slevy
pro studenty a mladistvé.

Ve Švýcarsku si užije celá rodina. MOJESVYCARSKO.COM

Poradíme, jak ušetřit na
zimní dovolené ve Švýcarsku

Pro oblíbenou aplikaci Můj vlak vyvinuly České dráhy její
doplněk – zákaznickou In Kartu v mobilu. Tu si zákazník
může vytvořit sám, třeba těsně před příjezdem vlaku. Stačí
mu 1 minuta a nepotřebuje k tomu nic víc než chytrý telefon.

České dráhy, a.s.

To také znamená jeden a čtvrt
milionu instalací aplikace Můj vlak
do vašich mobilních telefonů.

Jedeme
i na síti.

I to je naše práce

inzerce



Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186465

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186284

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184184

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185696

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186376

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185847

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186320

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186451

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535186601

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 186478

Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184158

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184524

• Rozšiřujeme řady letištní flo-
tily o nové ŘIDIČE! Máš profesio-
nální vystupování a rád řídíš? Na-
bízíme Ti výdělek až 5000/den-
ně! Budeš vozit „Business kliente-
lu“ z/na Letiště VH v novém lu-
xusním voze. Rádi u nás přivítá-
me začátečníky i profesionály!
Tel: 733613386, email:
topservice@taxi14007.cz184818

• Zavedená BA hledá nové za-
městnance do obchodu s lu-
xusní módou. Požadujeme čis-
tý trestní rejstřík a spolehli-
vost. Nabízíme finanční ohod-
nocení od 90 Kč/hod. čistého,
odměny za dobře odvedenou
práci, možnost ubytování a
úpravy směn a výplatních ter-
mínů dle požadavku. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz185221

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní
nebo noční 12 hod. služby na
recepci Praha 1. 130.- Kč/hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz185232

• PEČOVATEL do Domova pro
seniory Chodov. Plat od
21.480 Kč, výhod. stravování.
Požadujeme min. ZŠ, čistý RT,
pozitivní vztah k senio-
rům.Tel: 773808815 185445

• Kuchař a pomocný kuchař
do Domova pro seniory. Plat
dle tarifů. Požadujeme: ku-
chař -vyučení v oboru, pom.
kuchař - praxi, čistý RT. Tel:
773808815185446

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185452

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz, T.:
725015314185533

• Práce pro muže i ženy na
HPP. Zaskladnění a vyskladně-
ní elektroniky, VZV výhodou.
Nabízíme: od 150 Kč/h., další
bonusy, svozová doprava zdar-
ma z metra Opatov, ubytování
90 Kč/noc, stravenky 85 Kč, tý-
denní zálohy, lokalita: Stranči-
ce. Pro více info pište nebo vo-
lejte T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185610

• ZŠ v Praze 8 hledá vrátného
na poloviční úvazek. Nástup
dle dohody. Tel. 284680367,
e-mail:
zs@uskolskezahrady.cz185800

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166186129

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz186148

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den. Tel:
222534534, 777355756 186160

• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186172

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186184

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, 124 - 149
Kč/hod., prodejny v centru Pra-
hy, ZÁLOHY druhý den. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz186196

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186208

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186276

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186349

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125,-/h. Volejte
720665191186367

SKLADNÍK/CE
ve skladu

u metra B - Stodůlky

Volejte:
722 183 975

mzda až 28 000,– Kč*
Směny 8 hodin denně
Placené přesčasy

Stravenky
NáStuP MOŽNÝ ihNed
*Při splnění podmínek

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Firma v centru hledá podla-
háře na smlouvu i živnosten-
ský list. Zajímavé výdělky. Vo-
lejte 604103625186409

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka – údržbáře. Očekáváme
zručnost a spolehlivost. Po
zkušební době možnost vý-
hodného pronájmu bytu 3+1.
Tel.: 261212572 186443

• Přijmeme číšníka/servírku a
kuchaře, příprava teplé a stu-
dené kuchyně velice dobré fi-
nanční ohod., stabilní zaměst-
nání. pam@esplanade.cz, t.
224501893186499

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 186525

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
OBRÁBĚČE KOVŮ – soustruž-
ník frézař. Požadavky: orienta-
ce v technické dokumentaci;
spolehlivost, samostatnost,
zodpovědnost, flexibilita. Pra-
covní náplň: práce na klasic-
kých strojích; převážně kuso-
vá výroba; spolupráce na opra-
vách výrobních strojů a zaříze-
ní. Nabízíme: náborový příspě-
vek 10.000 Kč; stravenky +
vlastní kantýna a jídelna; dovo-
lená navíc; příspěvek na bene-
fit kartu 500 Kč/měsíčně; pří-
spěvek do penzijního fondu
1.200 Kč/měsíčně; vánoční pří-
spěvek. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186531

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
MECHANIKA POLYGRAFIC-
KÝCH strojů. Požadavky: orien-
tace v technické dokumentaci;
zkušenosti se soustružnickými
pracemi a frézařskými prace-
mi výhodou; základní znalost
práce na PC (Word, Excel - vy-
plňování tabulky); zkušenosti
s opravami výrobních strojů a
zařízení; spolehlivost, samo-
statnost, zodpovědnost,
schopnost improvizace. Pra-
covní náplň:údržba, opravy a
seřizování tiskařských a dal-
ších polygrafických strojů;
identifikace náhradních dílů.
Nabízíme: náborový příspě-
vek 10.000 Kč; stravenky +
vlastní kantýna a jídelna; dovo-
lená navíc; příspěvek na bene-
fit kartu 500 Kč/měsíčně; pří-
spěvek do penzijního fondu
1.200 Kč/měsíčně; vánoční pří-
spěvek. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese: Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.adrese:
Sazečská 560/8, Praha 10, 4.
patro, PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186533

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. přijmeme
ELEKTRONIKA/ELEKTROTECH-
NIKA polygrafických strojů. Po-
žadavky: SŠ/SOU s maturitou,
obor elektrotechnický; zkuše-
nosti s opravami výrobních
strojů a zařízení; základní zna-
lost práce na PC (Word, Excel);
platná vyhláška č. 50/1978
Sb.; orientace v technické do-
kumentaci; zkušenost s poly-
grafickými stroji výhodou; spo-
lehlivost, samostatnost, zod-
povědnost, schopnost impro-
vizace. Pracovní náplň-: opra-
vy a údržba elektrických zaříze-
ní vybavených průmyslovou
automatizací; identifikace ná-
hradních dílů; evidence oprav
v knihách údržby. Nabízíme:
náborový příspěvek 10.000
Kč; stravenky + vlastní kantý-
na a jídelna; dovolená navíc;
příspěvek na benefit kartu 500
Kč/měsíčně; příspěvek do pen-
zijního fondu 1.200 Kč/měsíč-
ně; vánoční příspěvek. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese: Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.186535

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU / MODELÁŘKU střihů na
plný pracovní úvazek. tel:
+420778408837.186542

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, T.: 778488163 186547

• Přijmeme pracovníka na in-
ženýring. HPP, P9. Požaduje-
me VŠ/SŠ staveb. zaměření,
orientaci v legislativě. ŘP B.
Plat 35-45.000 Kč.
jakubm@apluscz.eu186556

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a úředníka(ici) – refe-
renta(ku) stavebního úseku
ÚMČ. Bližší podmínky jsou zve-
řejněny na www.praha-slive-
nec.cz – úřední deska. Stabilní
a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.186566

• Hledáme pomocnou sílu do
kuchyně na mytí nádobí a
úklid. Jsme soukromá čes-
ko-kanadská škola v Jesenici u
Prahy, 10min. busem zOpato-
va. T.: 734570280 186574

• Na toalety v Praze 1, 2, při-
jmeme na úklid a obsluhu sta-
robní důchodkyně. Ranní/od-
pol. směny. Zkušenost s úkli-
dem. Volejte 10-18.00 hod. T.
728750394186576

• Na pozici vrátná/ý do admi-
nistrativní budovy v Praze 3
přijmeme zaměstnance se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
na 12 hod. ranní směny.
Po-Pá. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil
605 229 023.186579

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil
605 229 023 .186582

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmeme POMOCNÉ SÍLY.
Nástupní mzda od 24.000 Kč
měsíčně čistého. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 776333877,
602784101186584

• Do soukromého gynekologic-
kého zařízení v Praze 9 přijmeme
sanitáře na operační sály. Poža-
dujeme: sanitářský kurz, praxe
na operačních sálech výhodou,
samostatné vystupování, rozhod-
nost a spolehlivost při plnění pra-
covních úkolů, odpovědnost a lo-
ajalitu, příjemné vystupování,
ochotu dále se vzdělávat, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: příspě-
vek na stravování, týden dovole-
né navíc, příspěvek na penzijní
připojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úvazek.
Nástup možný ihned. Své životo-
pisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do pát-
ku mezi 8:00-15:00 na telefon
(+420) 604866486. 186598

• Pracovnice do výroby - kom-
pletace (Praha 10). Náplň prá-
ce: kompletace visacích zám-
ků. Požadujeme: manuální
zručnost, svědomitost, samo-
statnost a pečlivost, dodržová-
ní hodinových norem. Nabízí-
me: Práci v rámci mezinárodní
společnosti. Platové ohodno-
cení 120 Kč/hod. Příjemné pra-
covní prostředí, brigáda, prá-
ce na DPČ. Příspěvek na stravo-
vání, pitný režim. I pro nevyu-
čené, práce na ranní směnu,
Praha 10. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.co
m186624

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186626

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 hod. Tel.
720410619186677

• Nakládka/vykládka, výplata
mzdy ihned, týdenní zálohy,
možnost svozu, nástup ihned,
dlouhodobá spolupráce, pro
více informací volejte
739220120.186729

• Práce ve skladu, týdenní zá-
lohy, bonus navíc, 5 dní prá-
ce/2 dny volna, zodpověd-
nost, dlouhodobá spolupráce,
pro více informací volejte
739220120.186735

• SZŠ Ruská 91, Praha 10 při-
jme od 01.11.2018 učitele, kte-
rý je absolventem učitelství
zdravotnických a sociálních
předmětů na plný úvazek.
Vzdělání VŠ, doplněné peda-
gogickým vzděláním. Kontak-
ty: 246090807,
pohlova@szs-ruska.cz186747

• ŠIKOVNÉ PANÍ pro úklid do-
mácností po celé Praze. Volej-
te ihned 603963021,
739319969.186750

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid ve zdrav.zařízení, Praha
10 Zahradní Město. Prac.
doba: PO - PÁ od 6.30 hod.
Info linka zdarma: 800 111
100, nebo mob: 731 153 020.186751

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz186753

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654186759

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku českého jazyka pro 2.stu-
peň, učitele/ku výtvarné vý-
chovy pro 2.stupeň, učitele/ku
do MŠ. Kontakt: tel. 222 202
502, 222 202 506.186761

• Úklidová firma přijme paní
na večerní úklid kanceláří (3
hod.) od 19 hod. Praha 8 Koby-
lisy plat 7000 Kč
Tel.:602332178.186762

• Přijmeme pracovníka/ici
úklidu na poštu v Mukařově
nebo v Úvalech, PO-PÁ ráno
nebo večer (čas dle domluvy).
Bližší informace tel:
602339689.186763

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186764

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
KČ/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 73111192186776

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737483818 186778

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248186780

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25
hod/týdně v centru Prahy, plat
10 000 Kč/měsíc, pouze OZP
(ČID,PID). T: 737209717,
734605000186790

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne P-4 u "M" Praž-
ského povstání. Nástup ihned.
Plat 9.000 Kč hrubého/měs. T.
603280173186791

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785186792

• Casino v Praze přijme obslu-
hu automatů, pokladní-bar-
manku. Zajímavé mzdové
ohod. PP doba neurč., bezú-
honnost. moni-
ka.simková@email.cz, t.
601520700186794

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182585

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185733

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185836

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185362

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185475

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185770

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186107

Služby - nabídka

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394186673

• Zlatovlasé pokušení.Najdi si
sexy milenku na diskrétní zálet.
Piš SMS ve tvaru 54ZTP a text na
909 15 45

• Jsem vášnivý barokní andělí-
ček Lucinka a hledám někoho na
božský sexík. Jemi 31 let. Zavolej
mi na 909 801 801 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 78BLL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Vyskladňování, naskladňování,
práce se čtečkou.

Stabilní práce v čisté hale,
krátký/dlouhý týden.

VOLEJTE 242 499 370!

NOVÁ PRÁCE V PRAZE
SKLAD ALZA – HOLEŠOVICE

MZDA 135-180 Kč/hod.

Ostatní - nabídka

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -120,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Úklidová firma hledá
paní na úklid kavárny

v ranních hodinách
od 6.30 – 8 hodin, Po - Pá,

Praha 8 – Křižíkova.
Kontakt na tel: 774 734 539

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 12. listopadu 2018 22

Fotbalová liga má
za sebou polovinu
základní části.

Fotbalisté Plzně v 15. kole For-
tuna ligy nečekaně ztratili

dva body, doma totiž jen re-
mizovali s Příbramí. Nabídli
tak první místo Slavii, která
šancí nepohrdla a po výhře
3:1 nad Zlínem se dostala na
čelo prvoligové tabulky.
Plzeň přišla o stoprocentní

domácí bilanci, poprvé v roč-
níku před vlastními fanouš-

ky nevyhrála. Příbrammistra
zaskočila gólem Fantiše, ne-
dlouho na to sice srovnal Petr-
žela, ale skóre 1:1 už se ne-
změnilo. Navzdory několika
šancím fotbalistů Vitkorie.
Sešívaní doma po obratu

porazili Zlín. Ševce v Edenu
poslal do vedení Vyhnal, ale

ještě do pauzy otočili skóre
Frydrych a Stoch, který pak
přidal i gól z penalty.
Sparta si poradila s oslabe-

nou Karvinou, proti deseti do-
mácím otáčela zápas ve dru-
hé půli. Baník s navrátilcem
po trestu Milanem Barošem
prohrál derby v Opavě. SIM

Českou atletkou roku je zno-
vu oštěpařka, tentokrát Niko-
la Ogrodníková. Vicemistry-
ně Evropy amedailistka z mí-
tinků Diamantové ligy získa-
la v anketě atletických funk-
cionářů, trenérů a novinářů
1225 bodů a nechala o více
než sto bodů za sebou stříbr-
nou chodkyni z ME Anežku
Drahotovou. Díky tomu na
trůnu vystřídala devítinásob-
nou vítězku Barboru Špotáko-
vou. Ta tuto sezonu kvůli ma-
teřským povinnostem vyne-
chala. Třetí příčku obsadil
koulař Tomáš Staněk. ČTK Nikola Ogrodníková ČTK

Po ztrátě Plzně je první Slavia

Zprávy krátce

Atlet roku. Triumf slaví
oštěpařka Ogrodníková

Premiérová výhra pod trenérem Říhou st.
Čeští hokejisté zakončili turnaj Karjala v Helsinkách vítězstvím nad celkovým vítězem
Ruskem 5:2. Hattrickem se pod úspěch podepsal útočník Dominik Kubalík. Pod novým
koučemMilošem Říhou starším tak čeští reprezentanti v úvodním podniku Euro Hockey
Tour poprvé bodovali. Ve čtvrtek totiž prohráli se Švédskem a v sobotu i s Finskem. AP

inzerce

Titul pro Tatru
Ragbisté Tatry Smíchov
jsou posedmé v historii
českými mistry. Pražský
celek porazil ve finále
extraligy Vyškov 30:19
a získal první titul od
roku 2013. Bronzové me-
daile vybojovala pražská
Sparta. V duelu o třetí mís-
to přehrála Říčany 51:14.

Březina má jistotu
Krasobruslař Michal Březi-
na má jistou účast ve finá-
le Grand Prix. Po čtvrtém
dílu prestižního seriálu
v Hirošimě má český
reprezentant dostatek
bodů, aby jej nikdo ze sou-
peřů ve zbývajících dvou
závodech neodsunul z po-
stupové šestice. MET

Výsledky 15. kola

Mladá Boleslav
–Dukla 0:0
Karviná–Sparta 1:3
Slovácko–Liberec 0:1
Opava–Ostrava 2:1
Jablonec–Bohemians 3:1
Plzeň–Příbram 1:1
Teplice–Olomouc 0:0
Slavia–Zlín 3:1



Na www.AGEO.cz právě začíná

 10%
sleva

exkluzivní
na oblíbené
dárkové sady!
s promo kódem VAN19A

Sleva se vztahuje na produkty na www.ageo.cz/vanoce2019

www.ageo.czwww.ageo.cz
Nejširší sortiment drogerie, kosmetiky a domácích potřeb!

10% sleva na nákup ze sekce 
pro zvířata s promo kódem VAN19C

10% sleva na nákup ze sekce 
pro děti s promo kódem VAN19B




